
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

LÃ¶schgruppenfahrzeug 16

Fahrgestell: Iveco 120-23

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 10/47-2

Kennzeichen: CE-2302

Baujahr: 1991

Indienststellung: 1991

Außer Dienst seit: 2022

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.510 mm

2.500 mm

3.100 mm

8.010 kg

12.000 kg

174 kW / 237 PS

12.675 cm³

Löschgruppenfahrzeug 16 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

Das Fahrzeug steht im Gerätehaus Bergstraße (Innenstadt / Hauptwache) und gehört zum zweiten
Abmarsch. Weiterhin wird das Fahrzeug für die Wasserrettungsgruppe, dem Chemie- &amp;
Strahlenschutzzug (C&amp;S) sowie für den Transport der Wärmebildkamera bei Anforderung aus dem
Landkreis Celle genutzt.

<span style="text-decoration: underline;">Beschaffungspreis:</span>
341.800 DM
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