

Löschgruppenfahrzeug 16

Fahrgestell: Iveco 120-23
Aufbau: Magirus
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Florian Celle 10/47-2
Kennzeichen: CE-2302
Baujahr: 1991
Indienststellung: 1991
Außer Dienst seit: 2022

Technische Daten:

Länge:	7.510 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.100 mm
Leermasse:	8.010 kg
Zul. Gesamtgewicht:	12.000 kg
Leistung:	174 kW / 237 PS
Hubraum:	12.675 cm ³

Löschgruppenfahrzeug 16 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

Das Fahrzeug steht im Gerätehaus Bergstraße (Innenstadt / Hauptwache) und gehört zum zweiten Abmarsch. Weiterhin wird das Fahrzeug für die Wasserrettungsgruppe, dem Chemie- & Strahlenschutzzug (C&S) sowie für den Transport der Wärmebildkamera bei Anforderung aus dem Landkreis Celle genutzt.

Beschaffungspreis:
 341.800 DM